
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2018 - 30
Data 22-02-2018

OGGETTO: CONFERMA DELLE TARIFFE DEI
SERVIZI PER DEPURAZIONE E ACQUE REFLUE
PER L'ANNO 2018.

L’anno duemiladiciotto , ilgiorno ventidue del mese di Febbraio , alle ore 16:30 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

DELL'APROVITOLA MARIANNA
CAPOLUONGO BRUNO
SEPE PAOLO
SAGLIOCCO ORSOLA ALESSIA
BRACCIANO ALFONSO

X
X
X
X
X  

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
OGGETTO: CONFERMA DELLE TARIFFE DEI SERVIZI PER DEPURAZIONE E ACQUE
REFLUE PER L'ANNO 2018.
  

L’ASSESSORE AL BILANCIO

VISTO il comunicato del Ministero dell'Interno del 12.02.2018 con cui comunicava il rinvio al 31
marzo 2018 il termine ultimo per l’approvazione del bilancio di previsione 2018;
 
RITENUTO necessario provvedere all’adozione degli atti correlati all’approvazione del bilancio
esercizio 2018;
 
VISTO l’art. 172 comma 1 lett. e) del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i. che stabilisce che al bilancio di
previsione devono essere allegate le delibere con le quali sono state determinate le tariffe di tributi e



servizi di competenza comunale;

DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 4° co. TUEL.

                                                                                            L’Assessore al Bilancio

                                                                                           Alfonso Bracciano
 

 

   

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: CONFERMA  DELLE TARIFFE DEI SERVIZI PER DEPURAZIONE E ACQUE REFLUE PER L'ANNO 2018  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

  Parere non dovuto

PRESO ATTO che la bozza di bilancio di previsione 2018, il pluriennale 2018 - 2020 verrà
elaborato tenendo conto delle aliquote e delle detrazioni vigenti nell’anno 2016, non modificati
per l’esercizio 2017 e successivi (ad eccezione della TARI istituita dal 2014);
 
RITENUTO,  pertanto, di dover confermare formalmente con un apposito atto per l’anno 2018 la
misura delle aliquote e delle eventuali detrazioni dei tributi comunali vigenti nell’anno 2016;
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni che si intendono riconfermate per l’anno 2018:
 
     
-      deliberazione di G.C. n. 4 del 12.01.2016 avente ad oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO E
DEPURAZIONE DELLEACQUE REFLUE TARIFFE ED ALIQUOTE ANNO 2016;
    
 VISTI il Regolamento di Contabilità e lo Statuto Comunale;

VISTI ed acquisiti il pareri resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai
sensi degli artt. 49 del D.L.vo n. 267/2000 e s.m.i.;

PROPONE DI DELIBERARE
 
 

DI CONFERMARE per l’anno 2018 la misura delle tariffe e delle detrazioni relative ai tributi di
competenza comunale, stabilita per l’anno 2017 con le deliberazioni riportate in narrativa;

 



Carinaro, lì  15-02-2018

    Il Responsabile del Servizio

 
  Dr. Salvatore Fattore

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   15.02.2018 Il Responsabile del Servizio
  Dr. Salvatore Fattore

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Vista la proposta che precede relativa all’argomento “CONFERMA DELLE TARIFFE DEI SERVIZI PER DEPURAZIONE E ACQUE REFLUE PER
L'ANNO 2018”, corredata dai pareri di cui all’articolo 49  - del D. Lgs. 18.8.2000, n°267;

Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione

A voti unanime espressi nei modi e forme di legge;

 
DELIBERA

1.                Di Approvare integralmente l’allegata proposta di deliberazione;

2.               Di Dichiarare, a seguito di separata e successiva unanime votazione resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità della presente
deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto
2000.     



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Area Contabile 
Ufficio :   RAGIONERIA

PROPOSTA N. 25 DEL 15-02-2018
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 30    DEL  22-02-2018
 

 
Oggetto:CONFERMA DELLE TARIFFE DEI SERVIZI PER DEPURAZIONE E
ACQUE REFLUE PER L'ANNO 2018.
 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Marianna Dell'Aprovitola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


